Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Schwyz
Band: 106 (2014)

Register: Orts- und Personenregister

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

A
Ammann, Simon
Arth

Astrid, Kénigin von Belgien

Atlancishshle
Auf der Maur, Familie

B

Barmertder, Werner
Berggeistquelle
Beul, Artur

Beul, Hermann

Beul, Marius

C

Camenzind, Josef Maria

E

Ebner, Margaretha
Finsiedeln, Dorf
Einsiedeln, Kloster
Euw von, Familie

F
Fliickiger, Markus
Frisch, Max

G
Ginigen-Birenhohle
Gersau

Goldau

Gwerder, Rees

H

Hiusler, Dani

Hslloch

244

Orts- und Personenregister

73

21 117
170

30

125

117
28

112
112
112

82,126

3

4, 147

43,127,131, 137, 167
115

59
74

26
63,99, 1206, 161, 163
67
111

32
24,31

I

Ibach
Ingenbohl
Inglin, Familie
Inglin, Meinrad
Innerschwyz
Innerthal

K
Klsntal
Kummer, Renate

Kiissnachr
Kiictel, Andreas

L

Lachen

Lachenstock

Lee, Steve
Leutenegger, Gertrud
Libyen

Limmat

Linth

Luzern, Stadt

M
March

Morgarten
Muotaral

N

Niderést, Jodok Rudolf
Niderést, Jost Rudolf
Nérdlingen, Heinrich von

O
Oberiberg

P
Plactenloch
Pragel

68

171,172

141

107

9, 38,42, 54,69
121

40
124
46
73

51, 52,56, 112
27

110

95

135

158

41, 158

96

106
138
20, 66,70, 111

53
118
3

28

25
29, 35



R

Rigi

Rossberg
Rothenthurm

S

Schittin, Josef Kaspar
Schilliger, Familie
Schreiber, Hermann
Schwanau
Schwander, Tvo
Schwyz, Gemeinde

Schwyz, Kanton

Schwyzerbrugg
Seewen

Seez

Spiess, August
Steinen

37,47, 48, 81, 105
67
164

121

36

123

168

10
22,53, 61, 62, 64,
130, 157

6,7,11, 12,13, 16,
17,32, 58, 129, 135,
136, 142, 152, 153,
159, 162, 166, 169
8

18,19, 134

158

122

55,57, 128

U
Unteriberg
Uri, Kanton

v
Vereinigte Staaten von Amerika

Vierwaldstitersee
Vorderthal

W

Waagtal

Wadi Abu Qaryah
Wigital
Wiget-Wassmer, Josef
Wildermuth, Hansruedi

Z
Zug, Kanton

26
58

141
33, 34, 170
45

132

133
25,27,119
160

32

58

245



	Orts- und Personenregister

