

Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Schwyz
Band: 106 (2014)

Register: Orts- und Personenregister

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Orts- und Personenregister

A		I	
Ammann, Simon	73	Ibach	68
Arth	21, 117	Ingenbohl	171, 172
Astrid, Königin von Belgien	170	Inglin, Familie	141
Atlantishöhle	30	Inglin, Meinrad	107
Auf der Maur, Familie	125	Innerschwyz	9, 38, 42, 54, 69
		Innerthal	121
B		K	
Barmettler, Werner	117	Klöntal	40
Berggeistquelle	28	Kummer, Renate	124
Beul, Artur	112	Küssnacht	46
Beul, Hermann	112	Küttel, Andreas	73
Beul, Marius	112		
C		L	
Camenzind, Josef Maria	82, 126	Lachen	51, 52, 56, 112
		Lachenstock	27
E		Lee, Steve	110
Ebner, Margaretha	3	Leutenegger, Gertrud	95
Einsiedeln, Dorf	4, 147	Libyen	133
Einsiedeln, Kloster	43, 127, 131, 137, 167	Limmat	158
Euw von, Familie	115	Linth	41, 158
		Luzern, Stadt	96
F		M	
Flückiger, Markus	59	March	106
Frisch, Max	74	Morgarten	138
		Muotatal	20, 66, 70, 111
G		N	
Gänigen-Bärenhöhle	26	Nideröst, Jodok Rudolf	53
Gersau	63, 99, 126, 161, 163	Nideröst, Jost Rudolf	118
Goldau	67	Nördlingen, Heinrich von	3
Gwerder, Rees	111		
H		O	
Häusler, Dani	59	Oberiberg	28
Hölloch	24, 31		
		P	
		Plattenloch	25
		Pragel	29, 35

R		U	
Rigi	37, 47, 48, 81, 105	Unteriberg	26
Rossberg	67	Uri, Kanton	58
Rothenthurm	164		
S		V	
Schättin, Josef Kaspar	121	Vereinigte Staaten von Amerika	141
Schilliger, Familie	36	Vierwaldstättersee	33, 34, 170
Schreiber, Hermann	123	Vorderthal	45
Schwanau	168		
Schwander, Ivo	10	W	
Schwyz, Gemeinde	22, 53, 61, 62, 64, 130, 157	Waagtal	132
Schwyz, Kanton	6, 7, 11, 12, 13, 16, 17, 32, 58, 129, 135, 136, 142, 152, 153, 159, 162, 166, 169	Wadi Abu Qaryah	133
Schwyzerbrugg	8	Wägital	25, 27, 119
Seewen	18, 19, 134	Wiget-Wassmer, Josef	160
Seez	158	Wilderthum, Hansruedi	32
Spiess, August	122		
Steinen	55, 57, 128	Z	
		Zug, Kanton	58